25 At in Isauria globatim per uicina digressi praedones oppida uillas- 6
 que uberes libera populatione uexantes magnitudine iacturarum Pam-
 phyliam afflictabant et Cilicas. quos cum nullis arcentibus internecie
 cuncta disperdere Asiae uicarius ea tempestate Musonius aduertisset,/

3 creb[ri]s V crebros *Löst.* | cadibus ♂ V | militar V militaris E A G | age-
 bat A || 4 socordio V socordia E A G | inuadenda V inuadendi E A G def.
Blomgren || 5 comites VE comitis Em2 A G | uentura V def. *Bae.* *Blomgren*
 uenturi E A G u. exitii dubit. *Cl. c. c. in app.* || 8 tunc] tē E om. G || 9 perse-
 refe post princeps del., p[re]se — diutius [add. Vm2 in marg. | ut add. G ||
 11 etrurici V Aetrurici E A et Ruricii G || 12 quam ♂ V qm E || 14 loquimur
 VG loquamus E A loquemur *Her.* *Cl. c. c.* || 16 sublimium VE sublimius A G |
 primatimque G || 17 erata V | parcere VE anacol. dubit. def. *Sey.* parcentem
 A G || 19 inmanum V immanium E A G | altius post eo add. *C. F. W. M. prob.*
Harmon | annillantes (n alt. ex h) V anhelantes E A G a. superbius *Nov.* |
 ex utu V exitio E A ex nutu G || 20 putabant *Nov.* || 21 etiam] aet E et A ||
 25 degressi V def. *Meurig-D.* digressi E A G | uellis que V uillasque E A G ||
 26 tacturarum V iacturarum E A G | pamfiliam V || 28 mosonius V Musonius
 E A G

Athenis Atticis antehac magister rhetoricus, deploratis nouissime rebus luxuque adiumento militari marcente adhibitis semermibus paucis, quos Diogmitas appellant, unum grassatorum cuneum, si patuisset facultas, adoriri conatus per angustum quandam transiens deuexitatis amfractum ad ineuitabiles uenit insidias et ibi cum his confossus 5 est, quos ducebat. tali successu latrones praetumidos palantesque per uaria confidentius interfectis aliquibus ad latebrosa montium saxa, quae incolunt, excitae tandem copiae contruserunt; ubi cum eis nec quiescendi nec inueniendi ad uictum utilia copia laxaretur, per industias pacem sibi tribui poposcerunt Germanicopolitanis auctoribus, / 10 quorum apud eos ut signiferae manus semper ualere sententiae, ob-sidibusque datis, ut imperatum est, immobiles diu mansere nihil audentes hostile.

8 Haec inter Praetextatus praefecturam urbis sublimius curans per integratatis multiplices actus et probitatis, quibus ab adolescentiae 15 rudimentis inclauit, adeptus est id, quod raro contingit, ut, cum timeretur, amorem non perderet ciuum minus firmari solitum erga 9 iudices formidatos. cuius auctoritate iustisque ueritatis suffragiis tumultu lenito, quem Christianorum iurgia concitarunt, pulsoque Vrsino alta quies est parta proposito ciuum Romanorum aptissima / 20 et adolescebat gloria praeclari rectoris plura et utilia disponentis. / 10 namque et Maeniana sustulit omnia fabricari Romae priscis quoque uetita legibus et discreuit ab aedibus sacris priuatorum parietes isdem inuercunde conexos ponderaque per regiones instituit uniuersas, / cum auditati multorum ex libidine trutinas componentium occurri 25 nequiret. in examinandis uero litibus ante alios id impetravit, quod

1 retorius V | deploра*tis (*fu. n*)V | Nouissimi V nouissimis EAG nouissime
Hadr. Val. || 2 semihermibus E semiermibus AG || 3 diocmitas V Diogmitas
Val. in adn. || 4 cunatus V conatus EAG | angustum V angustum EAG ||
 5 [adeneuitabiles (*bi add. sup. lin. m2*) uenit] V ad ineuitabiles u. EAG ||
 6 Talissuccessus VEm2 Tali successu AG | palaniesque V planiesque E palan-
 tesque AG || 7 aniamantium V montium G auia m. *Corn.* || 7. 8 saxaque V saxa
 quae EAG saxaque quae *Corn.* || 8. 9 Nequiescendi VE nec quiescendi AG ||
 9 aduectum VE ad uictum AG | praeter AG | inducias V || 14 Praetexatus
 EAG || 15 multiplicis V multiplices EAG || 16 quo V quod EAG || 17 minis
 Em2AG | ergo VE erga AG || 20 Vrsicino G | pariam V pari iam EAG parta
 est *Val. in adn.* est parta *Fletcher* pari iam uel parta pari iam *Blomgren* | ciuum
 ♂ V || 21 et¹ om. EAG | clari AG | complura A || 22 Nam AG | menian-
 tis sustulit V menia tran s. E m. transtulit A meniana sustulit G || 23 uta VE
 uti Em2A uetita G | acris V sacris EAG | priuatorum parietes ab aedibus
 sacris tr. EA (ad) G | iisdem AG || 24 institutum uersas V instituit uniuersas G || 25 moltorum ♂ V | trounas VE termas Em2A trutinas G

laudando Brutum Tullius refert, ut cum nihil ad gratiam faceret, / omnia tamen grata uiderentur esse, quae factitabat.

Sub idem fere tempus Valentiniano ad expeditionem caute, ut reba- 10 tur ipse, profecto Alamannus regalis, Rando nomine, diu praestruens, 5 quod cogitabat, Mogontiacum praesidiis uacuum cum expeditis ad latrocinandum latenter irrepsit. et quoniam casu Christiani ritus in- 2 uenit celebrari sollemnitatem impraepedite cuiusce modi fortunae uirile et muliebre secus cum supellectili non parua indefensum abduxit.

Paruo inde post intervallo inopina rei Romanae spes laetiorum 3 10 affulsit. cum enim Vithicabius rex, Vadomarii filius, specie quidem molliculus et morbosus, sed audax fortis ardore in nos saepe succenderet bellicos, opera nauabatur impensior, ut qualibet concideret strage. et quia temptatus aliquotiens nullo genere potuit superari 4 uel prodi, fraude citerioris uitiae ministri studio sollicitante nostrorum 15 occubuit, cuius post necem aliquatenus hostiles torpuere discursus. / interfector tamen prae metu poenarum, quas uerebatur, si patuisset negotium, ad Romanum solum se celeri transtulit gradu.

Parabatur post haec lentioribus curis et per copias multiformes in 5 Alamannos expeditio solitis grauior destinatius id publica tutela pos- 20 cente, quoniam reparabilis gentis motus timebantur infidi, milite nihilo minus accenso, cui ob suspectos eorum mores nunc infimorum et supplicum, paulo post ultima minitantium nullae quiescendi da- bantur indutiae.